



<p>ورزش</p>  <p>آموزش اخلاق نیاز ورزشکاران</p>	<p>فرهنگ</p>  <p>اوج عزاداری همدانی‌ها برای مظلومیت شهادی نینوا</p>	<p>مادستان</p>  <p>آغاز مدرسه آغاز عاقبت به خیری دانش آموزان است</p>	<p>سرم</p>  <p>همدان سرد می‌شود</p>
---	--	---	--

همدان پیام

روزنامه

www.HamedanPayam.com

یکشنبه ۱ مهرماه ۱۳۹۷ • ۱۳ محرم ۱۴۴۰ • ۲۳ سپتامبر ۲۰۱۸
سال پانزدهم • شماره ۳۲۹۴ • ۸ صفحه روزنامه • ۱۰۰۰ تومان

هفته دفاع مقدس با رژه دلاور مردان استان آغاز شد

نمایش اقتدار نیروهای مسلح در استان



۲۵ نفر شهید و ۶۰ نفر مجروح شدند
حمله تروریستی به رژه نیروهای مسلح در اهواز

مدیرکل آموزش و پرورش در آغاز سال تحصیلی:

آموزش دانش آموزان مدرسه محور می‌شود

- ۲۶۵ هزار دانش آموز در استان امروز راهی مدارس می‌شوند
- کلاس اولی‌ها به مدرسه رفتند
- زنگ آغاز مدارس امروز نواخته می‌شود

افزایش آمار مزاحمت‌های تلفنی برای آتش نشانی همدان در سال ۹۷

مزاحمانی که ایمنی شهروندان را تهدید می‌کنند

یادداشت روز

گزارشی از یک موقعیت استثنایی در همدان


محصولات معدنی استان توان رقابت جهانی ندارد

آغاز سال تحصیلی جدید با محور مدرسه معلم و دانش آموز امروز همزمان با سراسر کشور دانش آموزان استان همدان نیز پای در کلاسهای درس می‌گذارند.

پانزدهمین

مفروض مرکز چاپ و بسته‌بندی همدان (همدان لیبل)

در نمایشگاه‌های ملی و بین‌المللی



The 12th IRAN PLAST

THE INTERNATIONAL EXHIBITION OF PLASTICS RUBBER, MACHINERY & EQUIPMENT
24-27 SEPTEMBER, 2018
TEHRAN INTERNATIONAL PERMANENT FAIRGROUND

دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی ایران پلاست

۲ الی ۵ مهرماه ۱۳۹۷

محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران

مرکز چاپ و بسته‌بندی همدان (همدان لیبل)

سالن ۳۱۸ (میلاد) - غرفه ۱۵

ساعت بازدید: ۸:۳۰ صبح لغایت ۱۶:۳۰ بعدازظهر

تشریفات: ۰۹۳۳۶۸۶۰۱۴۵

۲۰۰ سرویس مدرسه در صف دریافت برچسب تاکسیرانی

۲۰۰ نفر از مقامات برچسب تاکسیرانی برای سرویس مدارس، می‌توانند برچسب‌های خود را دریافت کنند.

مدیر فنی تاکسیرانی با اشاره به تعداد افراد ثبت‌نام‌کننده ۸۰ هزار تومان است. وی موسوی با بیان اینکه آموزش و پرورش کارفرمای سازمان تاکسیرانی و راهنمایی و رانندگی است، تشریح کرد: تمام مسئولیت سرویس مدارس بر عهده کارفرما است به همین علت برخورد با سرویس‌هایی که برچسب تاکسیرانی ندارند، وظیفه آموزش و پرورش است اما با این وجود سازمان تاکسیرانی و راهنمایی و رانندگی بازرسی‌های لازم را انجام می‌دهند.

وضعیت کاغذ از بحران خارج شده است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه وضعیت کاغذ از شرایط بحرانی خارج شده است، گفت: بیش از ۱۰۰ هزار تن کاغذ ثبت سفارش شده داریم که در مرحله تخصیص ارز هستند.

سید عباس صالحی در گفتگو با مهر، در خصوص آخرین وضعیت کاغذ مطبوعات و نشر با بیان اینکه وضعیت کاغذ از شرایط بحرانی خارج شده است، اظهار داشت: با چند تصمیمی که گرفتیم، کاغذهایی که در گمرکات باقی مانده بود همگی ترخیص شدند و در حال حاضر هیچ کاغذی ترخیص نشده‌ای باقی نمانده است. وی افزود: در ثبت سفارش‌ها با کارگروهی که بین صنوف، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، وزارت صنعت، معدن و تجارت، گمرک و بانک مرکزی تشکیل شد؛ ثبت سفارش‌ها و تخصیص ارز با سرعت بیشتری دارد اتفاق می‌افتد. صالحی ادامه داد: الان بیش از ۱۰۰ هزار تن کاغذ ثبت سفارش شده داریم که یا در مرحله تخصیص ارز هستند و یا ارز به آنها تخصیص داده شده است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پایان تصریح کرد: مسیری که الان داریم نمی‌خواهیم بگویم

تبریک و تهنیت

جناب آقای

کامران گردان

انتخاب شایسته حضرت تعالی را به سمت ریاست محترم شورای اسلامی شهر همدان صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم.

امیدواریم در سایه الطاف الهی همواره پیروز و سربلند باشید.

شهر بازی رنگین کمان
حمیدرضا بطائی و دکتر محمدرضا شاه نظری

<div><div> </div><div><div> پیام تاریخ، تمدن و فرهنگ مادستان</div></div></div>	
The Message Of Madestan's History & Civilization & Culture	
همدان پیام	
<div><div><div>۲</div></div></div>	
<p>یکشنبه ۱۰ مهرماه ۱۳۹۷ ● شماره ۳۳۹۴</p>	
خبر	
<p>khabar@hamedanpayam.com</p>	

<div><div></div></div>
یادداشت روز

آغاز سال تحصیلی جدید با محور مدرسه معلم و دانش آموز

۱۱ امروز همزمان با سراسر کشور دانش آموزان استان همدان نیز پای در کلاس های درس می گذارند تا سال تحصیلی جدید را آغاز کنند.

براساس آمار منتشر شده از سوی آموزش و پرورش استان، حدود ۲۷۰هزار دانشن آموز مقاطع مختلف تحصیلی در بیش از ۲هزار و ۵۰۰ مدرسه راهی کلاس های درس می شوند تا فعالیت های آموزشی خود را شروع کنند.

با اجرای برنامه مهمی چون پروژه مهر که با هدف زمینه سازی های لازم جهت بازگشایی مطلوب مدارس شکل گرفته است، تمهیدات لازم در قالب کارگروه های تخصصی از جمله توجیه و تبلیغ، تجهیز فضاهای آموزشی، ساماندهی نیروی انسانی و ارزیابی اندیشیده شد تا دانش آموزان بدون کوچک ترین دغدغه ای در کلاس درس حاضر شوند؛ به گونه ای که در آغاز سال تحصیلی کلاس بدون معلم نباشته باشیم.

شعار سال تحصیلی امسال "ساماندهی مطلوب نیروی انسانی با محور معلم، دانش آموز و مدرسه" است که برگرفته از رویکرد مدرسه محوری دستگاه تعلیم و تربیت است.

براساس این رویکرد مدیران مدارس، نظام تضمین کنترل آموزشی و پرورشی است که نمونه بارز آن اجرای طرح های تدبیر در دوره ابتدایی و تعالی در دوره متوسطه به عنوان نقطه کانونی برنامه عملیاتی سند تحول بنیادین است.

تعریف اولویت هایی چون سنجش صلاحیت حرفه ای معلمان و مدیران، انتصاب و انتخاب مدیران مدارس، نظام تضمین کنترل کیفیت مدارس و تمرکززدایی از سوی آموزش و پرورش برای سال تحصیلی جدید نشان می دهد که دست اندرکاران و فعالان عرصه تعلیم و تربیت مبنای کار خود را مدرسه محوری قرار داده اند.

براساس این اولویت ها، تمرکز گرای به حداقل خود رسیده و با تفویض اختیار به مدارس، زمینه برای رفع بسیاری از مشکلات و تسریع در انجام امور مدارس فراهم می گردد.

کنترل کیفیت مدارس که براساس آن هر مدرسه با توجه به شرایط و امکانات خود سنجیده می شود، باعث می گردد تا روند ارتقای کیفی فضاهای آموزشی به نحو مطلوب تری انجام شود.

بدون تردید تحقق این مهم و عملیاتی شدن اولویت ها و برنامه های مهم آموزش و پرورش در سطح کشور و به تبع آن استان می تواند به ارتقای کمی و کیفی مدارس که نقطه ثقل تمام برنامه های آموزش و پرورش است، کمک نماید.

دستگاه تعلیم تربیت استان نیز با توجه به این اولویت ها و در نظر گرفتن شرایط و مقتضیات استانی، برنامه های خود را پیش می ببرد تا بتواند گام های مهم و اثربخشی در در حوزه های مختلف آموزشی و پرورشی بردارد.

با توجه به اهمیت تعلیم و تربیت و گستردگی آموزش و پرورش همکاری و همراهی دستگاههای مختلف با دستگاه تعلیم و تربیت ضروری و لازم به نظر می رسد؛ لذا اجرای برنامه های مختلف آموزش و پرورش در صورتی استمرار داشته و می تواند منتج به نتایج خوبی شود که این همکاری نیز ادامه یابد.

به‌حرحال با آغاز سال تحصیلی جدید دوره تازه ای از فعالیت های علمی و آموزشی و پروشی در سنگر علم و دانش شکل می گیرد که امیدواریم با توجه به مقدمات و تمهیدات اندیشیده شده، مهر باشکوهی را در مدارس شاهد باشیم و در سال تحصیلی ۹۸-۹۷ جایگاه استان در عرصه تعلیم و تربیت بیش از پیش ارتقا یابد.

خبر دستگیری اعضای شورای شهر همدان کذب است

۱۱ رئیس شورای اسلامی شهر دستگیری دو تن از اعضای شورای اسلامی شهر در فضای مجازی عنوان شده بود را تکذیب کرد.
کارمان گردان در گفت‌وگو با فارس دستگیری دو تن از اعضای شورای اسلامی شهر که در فضای مجازی عنوان شده بود را تکذیب کرد و اظهار کرد: این خبر به هیچ عنوان صحت ندارد و شورای شهر از منتشرکنندگان این خبر در مراجع قانونی شکایت می‌کند.وی افزود: از مقامات قضایی نسبت به دستگیری اعضای شورای اسلامی شهر همدان نیز استعلام به عمل آمد که به طور کامل تکذیب شد.چندی پیش خبر از بررسی تخلفات اداری و اقتصادی در شهرداری همدان رسید که مبنی بر آن تحقیقات دامنه‌داری آغاز و برخی از متخلفان دستگیری شدند.
در همین راستا امروز نیز شایعه‌ای از دستگیری دو تن از اعضای شورای اسلامی شهر در شهر پخش شد که رئیس شورای اسلامی شهر آن را تکذیب کرد.

مدیرکل آموزش‌وپرورش در آغاز سالتحصیلی:

آموزش دانش آموزان مدرسه محور می‌شود

■ ۲۴۵ هزار دانش آموز در استان امروز راهی مدارس می‌شوند

۱۱ امروز اول مهرماه،

زننگ مدارس استان به صدا درمی‌آید تا ۲۶۵ هزار دانش‌آموز قدم در راه مدرسه و کسب علم و دانش بگذارند.

امسال زننگ مدارس به صورت نمادین در مدرسه علائقیدبان به صدا درخواهد آمد تا ۱۵۷ هزار دانش‌آموز ابتدایی و ۱۰۸ هزار دانش‌آموز متوسطه وارد مدارس استان شوند.

در همین زمینه مدیرکل آموزش‌وپرورش استان همدان رویکردهای اصلی وزارت آموزش‌وپرورش را برای سالجاری تشریح کرد و گفت: امسال وزارت ۴ رویکرد اصلی را در

نظر گرفته است که سنجش صلاحیت حرفه‌ای مدیران و معلمان در ۳ مرکز صلاحیت علمی و حرفه‌ای، انتخاب مدیران جدید بر اساس مصاحبه علمی و مهارت مدیریتی، نظام تضمین کنترل کیفیت مدارس و اعمال تغییرات بر اساس این موضوع و همچنین تمرکززدایی و مدرسه‌محوری که در حقیقت به مدارس اختیارات بیشتری را می‌دهد از مهمترین برنامه‌ها و رویکردهای آموزش‌وپرورش است.

محمد پورداوود از اجزای طرح تدبیر در دوره ابتدایی و طرح تعالی در دوره متوسطه برای افزایش کارایی کیفی و کمی آموزش خیر داد و گفت: برنامه «بوم» برای خلاقیت‌یابی در بین دانش‌آموزان نیز در دستور کار است که بر این اساس ۲ ساعت درسی در مدارس در اختیار دانش‌آموزان است تا خود انتخاب کنند که چه برنامه‌ای را در این ۲

ساعت برایشان اجرا کنیم.

وی توضیحی از برنامه وزارت برای معلمان نیز داد و گفت: ارسال لایحه رتبه‌بندی معلمان را داریم که هم‌ایک در کمیسیون مربوطه در حال بررسی است که این برنامه در راستای طرح تحول بنیادین بوده و معلمان را به ۵ طبقه تقسیم می‌کند.

پورداوود از برگشت سختی کار به احکام معلمان خیر داد و اظهار کرد: ۶ ماه

همدان سرد می‌شود

۱۱ دمای هوای نقاط مختلف این استان از امروز بین یک تا ۲ درجه سانتیگراد کاهش خواهد یافت.

کارشناس اداره کل هواشناسی همدان گفت: کمینه دمای هوای همدان در ۲۴ ساعت گذشته هفت درجه سانتیگراد بالای صفر و بیشینه دمای این شهر ۲۹ درجه سانتیگراد بالای صفر گزارش شده است.

پیرتاج اظهار داشت: اسدآباد با ۳۲ درجه سانتیگراد بالای صفر گرمترین و شهرستان بهار با ۶ درجه سانتیگراد بالای صفر خنک ترین نقطه استان در ۲۴ ساعت گذشته گزارش شد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، کارشناس هواشناسی خاطر نشان کرد: با توجه به نقشه های پیش یابی و خروجی مدل های هواشناسی، آسمان استان همدان تا ۲۴ ساعت آینده قسمتی ابری تا تمام ابری با احتمال رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید پیش بینی می شود.

مدیرکل آموزش‌وپرورش در آغاز سالتحصیلی:

آموزش دانش آموزان مدرسه محور می‌شود

■ ۲۴۵ هزار دانش آموز در استان امروز راهی مدارس می‌شوند



ما برای توسعه آموزش‌وپرورش نیاز به آنها

داریم و کمک آنها را می‌طلبیم.

۱۱ دریافت شهری به از دانش‌آموزان محروم در برخی مدارس گزارش شده است. چه تدابیری برای این موضوع دارید؟

لیستی از دانش‌آموزان محروم دوره ابتدایی تهیه شده که پول بیمه، کتاب و حتی برخی مایحتاج آنها را هم آموزش‌وپرورش می‌دهد. با توجه به اصل ۳۰ قانون، «آموزش برای همه رایگان است» و قطعاً با مدیرانی که شهریه دریافت می‌کنند، برخورد می‌شود. مدیران مدارس اجازه قرار گیرند تا تغییرات به درستی انجام شود.

۱۱ آیا ارزیابی از مدیران شمال مدیران ادارات هم می‌شود؟

در بخش مدیران ادارات هم ارزیابی‌هایی داریم. باید بخش‌های مختلف ستادی و

رؤسای آموزش‌وپرورش مورد ارزیابی قرار گیرند تا تغییرات به درستی انجام شود.

۱۱ چرا علی‌رغم مأموریت‌های طولانی برخی مدیران منتسب به دور قبل، از زمانی که روی کار آمدید، تغییر چندانی در مدیریت‌ها شاهد نبودیم؟

آموزش‌وپرورش ضمن اینکه نیاز به تعامل دارد اما مستقل است. تا الان تحت فشار هیچ نماینده‌ای کسی را تغییر ندادم کسی هم فشاری وارد نکرده است. انتصاب‌های ما بر اساس ملاک‌های خاصی است، نمایندگان ما ظرفیت‌های خوبی هستند که

۱۱ عملکرد آموزش‌وپرورش در کنگور ۹۷ چگونه بوده است؟

ما در کنگور ۹۷ حتی رتبه‌های ۲ رتمی ما داشتیم اما باز هم برای ام رضایت‌بخش نیست؛ چراکه معقدیم ظرفیت‌های آموزشی همدان بیش از این است.



راهی مدرسه شده بودند.به چهره تک تک دانش‌آموزان که نگاه می‌کردیم ، از شور و شوق شان می‌توانستم حدس بزنم که بر سر نشستن بر روی میز اول ممکن است با هم دعوا کنند.

مدیر آموزش ابتدایی استان همدان در این مراسم گفت: آینده این کشور در دست کودکان است بی شک آینده در دست کودکان ساختمان مدرسه و هدایت غنچه ها به داخل کلاس ها، کلاس هایی رنگی، با رنگ های زرد و نارنجی، کتابها همراه شاخه گلی بیروی میز برای نانکنی از خاطرات گذشته پاسر خواهند بود.

مسائل فنی سرویس مدارس با حساسیت بیشتری بررسی می‌شود

۱۱ رئیس پلیس راهور استان در همایش توجیهی و آموزشی رانندگان سرویس مدارس شهر همدان دغدغه ایجاد امنیت برای دانش‌آموزان با توجه به افزایش تردد اظهار کرد: رفتارهای رانندگان بر مسائل اخلاقی، محورهای اجتماعی و اقتصادی تأثیر گذار است.

به گزارش فارس، علی فکری با بیان اینکه رانندگان سرویس‌های مدارس باید الگوی رفتار اجتماعی برای دانش‌آموزان باشند، گفت: مسؤولان مدارس نیز باید ساعات تردد سرویس مدارس را به مانند یکی از ساعات دروس دانش‌آموزان جدی بگیرند.

وی با تأکید بر اینکه مسائل فنی و ایمنی رانندگان با حساسیت بیشتری بررسی خواهد شد، گفت: ذنبال این هشتم تصادفات را به حداقل برسانیم.

<div><div> </div><div><div>shenide@hamedanpayam.com</div></div></div>	
<div><div></div></div>	
شنیده‌ها	

۱- احکام معلمان اصلاح می‌شود.
گفته می‌شود بزودی احکام حقوقی معلمان صادر و برخی ردیف‌ها تغییر می‌کند. گویا این اقدام قرار است بزودی انجام شود.
گفتنی است حذف ردیف سختی شرایط و اعمال نشدن نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت، همسواره با اعتراض فرهنگیان مواجه بوده است.
گویا لایحه اصلاحی نیز بزودی در صحن مجلس مطرح خواهد شد.

۲- تخلف در شهرداری پای اعضای شورا را به پرندله باز کرده است.
گفته می‌شود برخی اعضای شورای شهر در این زمینه احضار شده‌اند.
گویا این افراد از اعضای شوراهای گذشته بوده‌اند.
گفتنی است خیر با‌داشت ۲ عضو شورای شهر روز گذشته از سوی سخنگوی شورا تکذیب شد.

۳- همدان بار دیگر در لیست استان‌های دارای تنش آبی وارد شده است.
گفته می‌شود در لیست جدیدی که کمیسیون کشاورزی اعلام کرده است، استان همدان با کم‌آبی بیش از ۹۰ درصد مصرف در حوزه کشاورزی مواجه است.
گویا قرار بوده است بر اساس برنامه ششم، ۱۱ میلیون مترمکعب کاهش مصرف آب در بخش کشاورزی اتفاق بیفتد که اغلب استان‌ها در این برنامه عقب هستند.
گفتنی است استان همدان با داشتن ۳۰ فروجاله و کاهش شدید سطح آب‌های زیرزمینی، در شرایط کم‌آبی ویژه قرار دارد.

<div><div> </div><div><div></div></div></div>	
<div><div></div></div>	
خبر	

خبسته؛

نباید تأمین آب را به بهانه کمبود بودجه پشت گوش انداخت

۱۱ نماینده مردم همدان و قاضین در مجلس شورای اسلامی با اشاره به عملکرد مناسب آب و فاضلاب روستایی نسبت به دیگر دستگاه‌های خدمات‌رسان، گفت: شرکت آب و فاضلاب روستایی به منظور خدمات‌رسانی هرچه بیشتر نیازمند بهرمندی از اعتبارات صندوق توسعه ملی است که به‌زودی پیگیری این موضوع در مجلس خواهد بود.

به گزارش ایستنا، امیر خبسته اظهار کرد: در شرایط سخت موجود، بحث تأمین آب مشترکین یک موضوع حیاتی است که نمی‌توان آن را به بهانه کمبود و یا نبود بودجه و اعتبارات پشت گوش انداخت.

وی با اشاره به اینکه در شرایط فعلی متولیان امر در شرکت آبشار به صورت جهانی وارد عمل شده‌اند، خاطرشان کرد: این مجموعه از جمله مجموعه‌هایی است که بدون هیاهو و سرو صدا خدمات خود را به مشترکین ارائه می‌دهد.

خبسته با اذعان اینکه عملکرد خوب آبشار نسبت به دیگر دستگاه‌های خدمات‌رسان به سمع و نظر وزیر مربوطه رسید، عنوان کرد: این مجموعه به صورت جهانی و سبانه‌نروز پیگیر هستند تا آسبی به مردم وارد نشود.

وی در ادامه با اشاره به نیاز شرکت آب و فاضلاب روستایی به اعتبارات صندوق توسعه ملی، گفت: در این رابطه نیز در مجلس موضوع مربوطه را مطرح و پیگیری خواهیم کرد.

۱۱ اعتبارات صندوق توسعه ملی، سناهرگ حیاتی آبشار است

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان همدان نیز با بیان اینکه همکاریان ما م مجموعه آبشار همواره تلاش بر رفع مشکلات مشترکین و خدمت‌رسانی به آنها داشته‌اند، گفت: اقدام استان طی سال‌های اخیر دچار تغییر و تحولات فراوانی شده و گرم شدن یکباره استان موجب کاهش سطح منابع آب‌های زیرزمینی شد اما با تمام این شرایط خوشبینانه توانستیم تابستان را مدیریت کنیم.

سیدمصطفی هاشمی ضمن اشاره به مشکلات موجود در حوزه خدمات‌رسانی شرکت آبشار، افزود: در حال حاضر در بخش تأسیسات آب و فاضلاب یکسری مشکلات وجود دارد ضمن اینکه پایدار کردن منابع تأمین آب یکی از دغدغه‌های ما است همچنین کیفیت‌بخشی به آب از دغدغه‌های اصلی است که در این راستا تلاش‌های مستمری صورت گرفته است.

وی با تأکید بر اینکه طی سال‌های اخیر ساماندهی مجتمع‌های آبرسانی مد نظر قرار گرفت، بیان کرد: متأسفانه روستاهای شهرستان همدان با وجود اینکه روستاهای بخش مرکزی بودند، به شدت محروم بوده و بر همین اساس خدمات‌رسانی به روستاهای مذکور در دستور کار قرار گرفت.

هاشمی با اذعان اینکه رسیدگی به روستاهای اقماری شهر همدان از جمله دغدغه‌های ما است، گفت: در بخش تولید آب، سعی کردیم با حرف‌چاه و ساماندهی مجتمع‌های آبرسانی و همچنین مدیریت مصرف، کمبود منابع آبی را تا حدودی تحت کنترل نگهداریم.

وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اینکه خوشبختانه استان همدان درپهروگیری از تجهیزات تخرشده در تأسیسات آبرسانی جزء استان‌های پیشتاز در استفاده از است، بیان کرد: در بخش کیفیت خوشبینانه در حال حاضر مطلوبیت آب شرب به ۹۷ درصد رسیده است، وی تصریح کرد: خوشبختانه از این حیث که آب بهداشتی قابل اطمینانی را به مردم عرضه می‌کنیم می‌توانیم بگوییم که مدیون مشترکین خود نیستیم.

وی در ادامه با بیان اینکه خوشبختانه در شهرستان همدان با مشکل کیفیت آب مواجه نیستیم، اظهار کرد: در شهرستان‌های دیگر هم درخواست مردم متفاوت شده و امروز مشترکین به دنبال افزایش خدمات هستند.

وی یادآور شد: قرار بر این شد اعتباراتی برای آبرسانی به روستای ورکانه در نظر گرفته شود که از قبل این اعتبارات لوله‌های مورد نیاز خریداری و بخشی از کار انجام شود.

روزنامه همدان پیام شماره ۳۲۹۴
یکشنبه ۱ مهرماه ۱۳۹۷ • شماره ۳۲۹۴
اقتصاد
eghtesad@hamedanpayam.com

یادداشت

بد نیست از نمذ گرانی‌ها کلاهی هم برای خودمان بدوزیم

« مهدی ناصرزاد

❗ این روزها مشکل گرانی ارز و تحریم‌های اقتصادی دشمن و گرانی کمرشکن قیمت مواد اولیه و مایحتاج عمومی برای فلج کردن کشورمان کم نیست که باید چالش احتکار کالا و افزایش خودسرانه قیمت‌ها توسط مشت‌ی آدم‌های کاسب‌نما و بی‌انصاف را هم به آن اضافه کنیم.

در این‌باره بسیاری از کارشناسان اقتصادی نظر می‌دهند که پایه اقتصادی کشور در ماه‌های اخیر بیشتر از اینکه از تحریم دشمنانه خارجی‌ها و افزایش جهانی قیمت‌ها ضربه بخورد، از فرصت‌طلبی‌ها و سوء استفاده دست‌اندرکاران بازار داخلی برای رسیدن به نان و آب حسابی در این بلبوسی اقتصادی آسیب دیده است.

به عبارتی دیگر در اوضاع و احوال آشفته اقتصاد امروز کشور ما هر کس در هر کجا ودر هر موقعیت چیزی برای تولیدو فروش داشته است، پنهان ساخته تا در فرصتی مناسب و با قیمت‌های چند برابر به دست مصرف‌کننده برساند تا بلکه از نمذ گرانی‌ها و افزایش خودسرانه قیمت‌ها، کلاهی هم نصیب او شود واز غافله بز ن درروها عقب نماند.

در واقع افزایش چند برابری قیمت‌ها در شرایط امروزی جامعه ما برای هیچ واردکننده و تولیدکننده و حتی کاسب و خرده‌فروش فرقی ندارد؛ چون هر کسی که به نحوی دستی در بازار دارد و خریدوفروش می‌کند، اجناس خود را به قیمت روز به دست مشتریان خود می‌دهد و چرخش می‌چرخد، اما در این آشفته‌بازار تنها خیبل مردم و خانواده‌های حقوق‌بگیر و بازنشسته و کارگران فصلی و دائمی هستند که رنج می‌برند و قدرت خرید خود را از دست داده‌اند.

یکی از بازنشستگان شهر ما که دل پردردی از این گرانی‌ها و نابسامانی‌های اقتصادی دارد، با گله‌مندی‌های بسیار می‌گوید: «فلانی؛ نویس واعلام کن که حقوق و مستمری ماهانه اغلب بازنشستگان با حدود ۲ میلیون تومان آگر با درآمد ارزی محاسبه شود، بسیار کمتر از ۱۴۰ دلار در ماه خواهد بود که پول ۳ عدد ساندویچ معمولی هم در مسافرت‌های خارجی بسیاری از هموطنان ما نمی‌شود.» به هر حال امثال ما که اهل قلم هستیم و دستمان به رسانه‌ها و مطبوعات می‌رسد، باید در این برهه حساس بسیاری تعارف و رودریاستی را با خودمان و مردمان کنار بگذاریم و بنویسیم که اگر تمام تقصیرات را هم گردن دولتمردان و مسئولان ریز و درشت بخواص در حوزه‌های اقتصادی بیندازیم، نباید از فرصت‌طلبی‌ها و واهمه بی‌مورد قشرهای ساده‌دل بگذریم، فرصت‌طلبی‌ها از این جهت که به قول یکی از شهروندان محترم، سوپرمارکی محل، اغلب اجناس خود را در گوشه و کنار مغازه و منزل شخصی‌اش قایم کرده و به بهانه فاکتورهای جدید با چند برابر قیمت دستنویس در اختیار مشتریان خود می‌گذارد.

نمونه‌اش همین رب گوجه‌فرنگی که حالا به هر دلیل کمبود قوطی بسته‌بندی یا صادرات قانونی و غیرقانونی به حداقل ۲/۵ برابر قیمت قبلی آن رسیده و بیشتر موجودی اینچنینی مغازه‌داران و سوپرمارک‌ی‌ها با قیمت‌های جدید و دستنویس عرضه می‌شود. البته قبل از این تصور می‌شد تنها دلیل گرانی رب گوجه‌فرنگی، نبود قوطی‌های حلبی برای بسته‌بندی در کارخانجات باشد، اما این روزها که بیشتر محصولات کارخانجات رب‌سازی در ظرف‌های شیشه‌ای بسته‌بندی می‌شود، هیچ تغییر مثبتی در قیمت‌های فروش جزئی حاصل نشده است و معلوم می‌شود که صادرات بی‌موقع باعث گرانی‌های چندبرابر است.

از سویی دیگر تروس بی‌مورد از کمبودهای شدید و به نوعی قطعی، بیشتر خانواده‌ها را وادار می‌سازد تا به انبار و ذخیره‌سازی کالاهای مورد نظر خود بپردازند که چنین رویه‌ای ضربه‌های هولناک بر پیکره اقتصادی و تعادل عرضه و تقاضا وارد می‌سازد در صورتی که ممکن است اغلب کالاهایی که در منازل ذخیره‌سازی می‌شود، در میانمدت تاریخ مصرف خود را از دست بدهد و به ناچار دور ریخته شود که ظلم بزرگی به منابع ملی خواهد بود.

مفقودی
کارت دانشجویی سحرهدایت نیافرزند محمد حسین به شماره ملی ۱۸۸۰۳۴۴۱۷۵ به شماره دانشجویی ۹۵۱۲۷۱۶۰۲۵ رشته مهندسی بیوتکنولوژی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

مفقودی
کارت دانشجویی مینا مؤذنی فرزند رضا به شماره ملی ۰۵۵۵۰۲۰۹۱۳۱ به شماره دانشجویی ۹۵۱۲۷۱۶۰۲۲ رشته مهندسی بیوتکنولوژی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقطی‌باشد.

تاکید بر تسریع در رفع موانع پیش روی ترخیص کالا

❗ بخش خصوصی انتظار دارد با توجه به شرایط دشوار پیش روی کشور، موانع فرارو ترخیص کالا برطرف شود، امیدواریم با تصمیمات اتخاذ شده از سوی دولت، شاهد سرعت بخشیدن به روند رو به رشد ترخیص کالا از گمرک باشیم.

معاون اول رییس جمهوری با یادآوری فضاسازی های منفی علیه بازرگانان و بخش خصوصی کشور اظهارداشت: حساب کسانی که به دنبال سوء استفاده هستند و به نام بخش خصوصی فعالیت می کنند از بخش خصوصی واقعی و سالم جدا است و باید با آنها برخورد شود.

به گزارش ایرنا، «اسحاق جهانگیری» ادامه داد: بخش خصوصی واقعی کشور سربازان

خط مقدم جنگ اقتصادی پیش رو هستند که باید از آنها حمایت کنیم و اجازه ندهیم عملکرد نادرست برخی افراد سوء استفاده گر، موجب بدنامی بخش خصوصی خوشنام کشور شود. جهانگیری از دست اندرکاران گمرک جمهوری اسلامی ایران قدرانی کرد و گفت: گمرک انصافا در سال‌های اخیر تغییر و تحولات مثبتی را ایجاد و تسهیلات مناسبی برای صادرکنندگان و واردکنندگان کشور فراهم کرده است.

وی خاطرنشان کرد: در شرایط جدید پیش رو نیز دست اندرکاران گمرک همراهی مثبت و سازنده ای از خود نشان داده اند که البته از مدیران واقعی انتظار می رود که در این گونه مواقع ریسک پذیری داشته باشند و تصمیمات سریع اتخاذ کنند.

معاون اول رییس جمهوری افزود: مدیران نباید با این نگرانی که ممکن است تصمیم

گزارشی از یک موقعیت استثنایی در همدان

محصولات معدنی استان توان رقابت جهانی ندارد



است، اظهار کرد: دولت باید با سیاستگذاری صحیح و اعمال نظارت عالیبه از خروج کالاهای بی کیفیت از کشور جلوگیری کند تا برای بازرگانان و تولیدکنندگان دستکار فضای لازم مهیا شود. معاون اول رییس دولت از ورود ماشین‌آلات به روز مانند خودروهای لوکس حمایت کند

است.
وی با بیان اینکه این حمایت‌ها باعث می‌شود

که ما را از بازار خارج کنند، خاطرنشان کرد: این اتفاقات دست استان به تنهایی نیست و باید حمایت‌های لازم برای بازسازی ماشین‌آلات و صنایع تبدیلی به عمل آید. معاون معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان همدان با اشاره به اینکه خام‌فروشی مواد معدنی ما را به اهداف اقتصادی مطلوب نمی‌رساند، گفت:

در حوزه صنایع تبدیلی اقداماتی چون احداث کارخانه گندله سازی، کنتانتره آهن، کارخانه کاغذ، احصصال منیزیم و فروسیلیس باید بیشتر انجام شود تا مواد معدنی فرآوری و قابل عرضه در بازار باشند. وی اظهار کرد: به عنوان مثال به ازای هر سه کیلو سیلیس یک کیلو فروسیلیس به دست می‌آید و قیمت آن حدود هزار برابر افزایش می‌یابد که می‌تواند برای اقتصاد کشور و استان بسیار حائز اهمیت باشد.

خاکی تا تأکید بر اینکه کیفیت مواد معدنی ما در استان با جهان توانایی رقابت دارد، افزود: تنها مشکل ما زیرساخت‌ها و توان چانه‌زنی لازم برای عرضه مواد معدنی در بازار جهانی است. هرچند در شرایط فعلی به دلیل وجود تحریم‌ها خریداران مواد معدنی ما نیز کاهش یافته است.

❗ **صداقت در تجارت حلقه مفقوده صادرات مواد معدنی**

رئیس خانه معدن استان همدان نیز با تأکید بر اینکه خام فروش مواد معدنی به صلاح نیست، تصریح کرد: مواد معدنی را حداقل دانه‌بندی شده و با فرآوری اندک صادر کنیم.

رحیم مرتضایی با بیان اینکه همه مشکلات به دولت بازمی‌گردد، ادامه داد: متأسفانه برخی از فعالان و بازرگانان پس از یک یا دو بار فروش کالای باکیفیت، از ادامه عرضه کالای مطلوب به منظور کسب سود بیشتر خودداری می‌کنند و باعث آسیب رساندن به نام کالای ایرانی می‌شوند.

وی خاطرنشان کرد: زمانی که بازارهای هدف با این روند مواجه می‌شوند استقبال چندانی از کالای ایرانی به عمل نمی‌آوردند و باعث بدنام شدن اجناس می‌شود.

رئیس خانه معدن استان همدان با اشاره به اینکه در شرایط فعلی می‌توان به یک صادرات پر سود در حوزه معدنی دست یافت، گفت: یکی از مهم‌ترین زیرساخت‌های لازم برای صادرات پرروتق، سیاست‌های پولی و بانکی با ثبات است که متأسفانه در داخل کشور وجود ندارد.

وی با بیان اینکه صادرات یک روند با ثبات

امروز آنها در آینده زمینه بازخواست و پاسخگویی از آنها را فراهم کند از ریسک پذیری و تصمیمات سریع خودداری کنند چرا که نمی‌توان نسبت به وضعیت مردم بی تفاوت بود و حل مشکلات مردم نیازمند تصمیمات به موقع و ریسک پذیر است.

وی در ادامه به بازدید خود از انبارهای گمرک تهران و وفور کالا در این انبارها اشاره کرد و گفت: حجم قابل توجهی از کالاها نسبت به سال گذشته در انبارهای گمرکات کشور وجود دارد و این یعنی با محدودیت واردات کالا به کشور روبرو نیستیم.

معاون اول رییس جمهوری تصریح کرد: میزان واردات کالا در سال ۹۷ نسبت به سال گذشته اگر بیشتر نشده باشد، کمتر نیست و اگر در برخی کالاها میزان واردات کاهش یافته بدلیل تصمیمات و صلاحدید دولت بوده است.

خبر

خبر

ساعت کاری بانک‌های خصوصی در مهرماه تغییر نمی‌کند

❗ دبیر کانن بانک ها و موسسات خصوصی کشور اعلام کرد که ساعت کاری بانک ها در دو هفته نخست مهر ماه تغییری نمی‌کند.

محمدرضا جمشیدی درباره اینکه ادارات و دستگاه های دولتی می توانند برای کمک به مدیریت ترافیک در شهرها با توجه به بازگشایی مدارس اقدام به شناور کردن ساعت کاری کنند، گفت: ساعت کاری بانک های خصوصی در ۲ هفته نخست مهرماه هیچ تغییری نمی‌کند و مطابق قبل است.

وی افزود: ساعت کاری برخی از بانک های خصوصی از ساعت ۸ تا ۱۶ و برخی دیگر ۸ تا ۱۵ و ۳۰ دقیقه است و کارکنان براساس ساعت کاری قبلی خود بر سر کار حاضر شده و خدمات دهی انجام می‌دهند.

گوشی موبایل ارزان نمی‌شود

❗ رئیس اتحادیه فروشنندگان گوشی تلفن همراه با بیان اینکه قیمت گوشی به نرخ ارز مرتبط است، گفت: نباید توقع داشت که با ورود گوشی های تازه وارد، گوشی در بازار ارزان شود.

ابراهیم درستی در گفتگو با مهر، درباره آخرین وضعیت گوشیهای ترخیص شده با ارز دولتی از گمرک و زمان توزیع آن در بازار، اظهار داشت: ششیده ها حاکی از آن است که ظرف یک هفته این گوشی ها در کمیته قیمتگذاری، تعیین تکلیف شده و وارد بازار شود.

وی با بیان اینکه وزرای ارتباطات و صنعت در کمیته ای دراین باره تصمیم گیری خواهند کرد، گفت: ورود این تعداد گوشی به بازار و نیز گوشیهای توقیف شده می تواند تا حدودی وضعیت نابسامان بازار گوشی را بهتر کند اما این به معنای آن نیست که قیمتها ارزان شود. چرا که نرخ گوشی به ارز وابسته است و بسیاری از گوشیهایی که هم اکنون در بازار هستند با ارز آزاد وارد شده اند.

در ساعات اوج مصرف

تصمیم بگیرید که از کدام

وسایل باید حتماً استفاده کنید .



لامپ



گوشی موبایل



پریز برق



تلفاز



توزیع نیروی برق



استان همدان

همدان پیام روزنامه

www.HamedanPayam.com

پیام تاریخ، تمدن و فرهنگ مادستان

روزنامه صبح استان

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: نمرت ل. طاقتی احسن
سردبیر: پدلا. طاقتی احسن
مدیراجرایی:سیده نریا جلالی
نشانی: همدان، ابتدای خیابان مهدیه، روبروی دبیرستان شریعتی
ساختمان پیام
صندوق پستی: ۶۶۶ - ۶۵۱۵۵
تلفن:۳۸۲۴۴۳۳ (۱۳ خطی)
تلفن:۰۹۱۸۳۱۵۱۴۳۷ (هفته)
سردبیر: ۳۸۲۴۴۳۳
لیتوگرافی و چاپ: پیام رسانه (۳۴۵۸۳۳۱ - ۰۸۱)

پایگاه اینترنتی: www.Hamedanpayam.com
ارتباط با روزنامه: ۰۰۵۴۱۶۰۶۶
ارتباط با روزنامه: info@Hamedanpayam.com
HamedanPayam@yahoo.com
ارتباط با مدیرمسئول: modir@Hamedanpayam.com
ارتباط با سردبیر: sardabir@Hamedanpayam.com
سرویس آگهی: agahi@hamedanpayam.com
سرویس اشتراک: eshterak@hamedanpayam.com
چاپخانه پیام رسانه: lithoma@yahoo.com

اوقات شرعی
انان صبح ۰۵:۴۱
طلوع خورشید ۰۷:۰۳
انان ظهر ۱۲:۰۹
غروب خورشید ۱۹:۲۰
انان مغرب ۱۹:۳۳
نیجه شب شرعی ۰۰:۲۸

منبع: موسسه پژوهشگری همدان

یکشنبه ۱ مهرماه ۱۳۹۷ ● ۱۳ مردحرم ۱۴۴۰ ● ۲۳ سپتامبر ۲۰۱۸ ● شماره ۳۲۹۴

آب و هوا					
پیش‌بینی وضع هوا:					
مکان: تاسی لوی - خیارلود					
	شنبه	یکشنبه	دو شنبه	سه شنبه	چهارشنبه
دما	۲۷	۳۱	۲۹	۲۹	۲۷
نسبت رطوبت	۱۲	۱۲	۱۳	۱۲	۱۲
سرعت باد	۳۵	۳۰	۳۰	۳۰	۳۵

حادثه:

امام سجاده(ع):

دنیا سرای گذر است و آخرت، سرای ماندن. پس، از گذرگاه خوش برای افتخارگهانان توشه بزرگیرید.

2018

همدان یانبعث گرمشگری کشوره‌ای آسیایی ۲۰۱۸

خبر

ایران سریع‌ترین رشد فضایی جهان را دارد

رئیس مرکز ملی فضایی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با اشاره به اهمیت کسب دانش هوافضا در کشور، بیان کرد: در عصر حاضر یکی از راه‌های قدرت داشتن یک کشور، دستیابی به دانش هوایی و فضایی است امکان ورود بسه هوا و فضا یکی از برگ‌های برنده‌ای است که هر کشوری می‌تواند به آن دست پیدا کند. به گزارش حوزه فن‌آوری‌های نوین گروه علمی پژوهشی، منوچهر منطقی افزود: در مقالات علمی‌ای که در دنیا منتشر شده است، ایران سریع‌ترین رشد فضایی را برای این که کشوری بتواند ماهواره بسازد و پرتاب کند، دارد.به گفته وی، بخش فضایی را در بخش فناوری‌های پیشرفته دسته‌بندی می‌کنند و دسترسی به آن خیلی سخت است و اگر دستیابی به آن انجام شود، دستاوردهای اقتصادی خیلی زیادی دارد.

سامانه‌ای که به کمک اساتید و دانشجویهای آید

به تازگی یکی از استارت‌آپ ها موفق به طراحی سامانه ای شده است که به کمک آن می‌توانید کلاس درس خود را به درستی مدیریت کنید؛ این سامانه هوشمند فضایی را فراهم کرده است که به کمک آن هریک از دانشجویان و دانش‌آموزان تنها روی درس خود متمرکز شده و سریعا به استاد متصل می شوند.به گزارش باشگاه خبرنگاران، بر مبنای فضای فراهم شده، هریک از افراد می‌توانند تمرین ها و منابع درسی را داخل کلاس انجام داده و اساتید به جای دریافت کاغذ تمرین آن‌ها را در پوشه مخصوص خود در سامانه نگهداری می‌کنند.اساتید در این استارت‌آپ دارای صفحه شخصی و حساب کاربری هستند و در صورت بروز مشکلات و یا سوال درسی برای دانشجوی، کفایت موضوع را در صفحه شخصی استاد خود بیان کند تا به سرعت جواب خود را بگیرد.

گزارش

گردشگری

مراسم روز جهانی گردشگری برگزار نمی شود

روابط‌عمومی و اطلاع‌رسانی سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد امسال مراسم جداگانه‌ای به‌مناسبت روز جهانی گردشگری از سوی این سازمان برگزار نمی‌شود. به‌گزارش خبرگزاری مهر، در این اطلاعیه ضمن عرض تسلیت به‌مناسبت ایام سوگواری سیدالشهدا (ع) و یاران ایشان، آمده است: «ضمن گرامیداشت ایام سوگواری محرم و حفظ حرمت هفتمین شب شهادت حضرت امام حسین(ع) و همچنین به‌منظور پرهیز از همایش‌های متعدد و موازی، مراسم جداگانه‌ای به‌مناسبت روز جهانی جهان‌گردی از سوی این سازمان برگزار نمی‌شود، ولی ادارات کل استانی ضمن حفظ شئونات و حرمت این ایام همچون سنوات گذشته ویژه‌برنامه‌هایی خواهند داشت.»

در اطلاعیه سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، ضمن اعلام حمایت از برنامه‌های تشکل‌های گردشگری به‌مناسبت روز جهانی جهانگردی، تاکید شده است: «با توجه به برگزاری مراسم‌هایی از سوی جامعه هتلداران ایران، انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران و سایر تشکل های بخش خصوصی گردشگری به مناسبت روز جهانی جهانگردی و هفته گردشگری، سازمان میراث فرهنگی ضمن پرهیز از برگزاری مراسم موازی و با تاکید بر حفظ شعثان ایام محرم در این برنامه ها، در راستای تقویت زحمات و اقدامات بخش خصوصی در این زمینه همکاری و تلاش می‌کند.»

در این اطلاعیه همچنین آمده است: «روز پنجم مهر به‌مناسبت روز جهانی جهان‌گردی، بازدید از موزه‌ها و کاخ‌موزه‌ها و تمام اماکن تحت پوشش سازمان میراث‌فرهنگی در سراسر کشور برای گردشگران و همه هموطنان رایگان است.»

خبر

آذرماه، پایان مهلت ارسال طرح به دبیرخانه «پایتخت کتاب ایران»

رئیس آذرماه، پایان مهلت ارسال طرح به دبیرخانه «پایتخت کتاب ایران» است. معاون امور فرهنگی و رسانه‌های اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان گفت: کشور ما در حوزه فرهنگ شگافی و مکتوب سابقه درخشان دارد اما کمبود سسرانه مطالعه دغدغه بزرگ جامعه است و کتاب باید در سبب خانواده قرار بگیرد. مجید فروتن اظهار کرد: در مقابل رسانه های جدید که غیر مستقیم هزینه های زیادی برای آن می پردازیم؛ از کتاب غافل شده ایم. فروتن گسترش کتابفروشی ها؛ حمایت از مراکز فروش کتاب؛ مجوز انتشارات، حمایت از نویسندگان و مولفان و... از اقداماتی برشمرد که در راستای گسترش فرهنگ کتاب و کتابخوانی انجام شده است.

معاون امور فرهنگی و رسانه‌های اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان خاطر نشان کرد: امسال پنجمین دوره اجرای طرح پایتخت کتاب ایران است و شهری که بهترین برنامه را ارائه کند به مدت یک سال به عنوان پایتخت کتاب ایران معرفی خواهد شد. طرح ها باید ابتکاری بوده، قابلیت اجرایی داشته و گستره زیادی از مخاطبان را شامل شود.

وی افزود: آذرماه، پایان مهلت ارائه طرح های مربوط به این برنامه است

و این اداره کل از طرح های مناسب استقبال و حمایت می‌کند. فروتن طرح روستاها و عشایر دوستدار کتاب را از دیگر برنامه‌هایی برشمرد که در راستای ترویج فرهنگ مطالعه در حال برگزاری است و گفت: استان همدان در دوره های گذشته در این طرح جزو برگزیدگان بوده و این طرح هم تا آذر ماه مهلت دارد.

سینما

۱. قدس ۱..... دم سرخ‌ها- هزراپا

۲. قدس ۲..... دم سرخ‌ها - خاله قورباغه

فلسطین ۱..... هزراپا- شعله‌ور

فلسطین ۲..... تنگه‌ابوقریب

۳. سینما کانون..... کاتبوخا-شعله‌قورباغه

۴. بهمین ملایر..... دم سرخ‌ها هزراپا - تنگه

ابوقریب

۵. فرهنگ کیودرهنگ..... به وقت شام

اوج عزاداری همدانی ها برای مظلومیت شهدای نینوا



روز شهادت امام حسین (ع) است.

سومین روز شهادت امام حسین (ع) یادآور روز دفن شهدای کربلا به دست طایفه بنی اسد است، که در این روز همه عاشقان این امام همام از جای جای همدان در محله امامزاده یحیی (ع) گرد هم می آیند

و این آیین را به شکل نمادین اجرا می کنند. بر پایی نمادین خنجره عقد حضرت قاسم (ع) ، گهواره حضرت علی اصغر و پیکر سبیدپوش خون آلود بی سر ابا عبد...الحسین(ع)، صحنه سازی خرابه شام و خیمه های سوخته که حادثه کربلا را روایت می کند از جمله برنامه های مخصوص این

روز توسط هیات های شهر همدان است.

آوردن شستر به همدان در سومین روز شهادت امام حسین (ع) و تزئین شترها و به تصویر کشیدن صحنه اسرای دست نینوا از دیگر آداب و رسوم مردم همدان در سومین روز از شهادت امام حسین (ع) است.

در دیگر آداب و رسوم مردم عزادار و عاشق اهل بیت عصمت و طهارت (ع) در همدان برگزاری مجالس روضه و عزاداری در منازل و پخت و توزیع حلیم ، شله زرد، نان و سبزی، ماست، خرما و ترخلوا به نیت برآورده شدن حاجات عموم است.

نمایشگاه مطبوعات امسال برگزار نمی‌شود

رئیس به دلیل مشکلات اقتصادی رسانه‌ها به ویژه نشریات کاغذی با تصمیم وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، امسال نمایشگاه سراسری مطبوعات و خیرگزاری‌ها برگزار نمی‌شود. به گزارش مهر، کمتر از دو ماه مانده به موعد همیشگی برپایی نمایشگاه مطبوعات و خیرگزاری‌ها (آبان ماه هر سال) خبرها از قطعی شدن عدم برگزاری این نمایشگاه سراسری در سال جاری حکایت دارد.

این در حالی است که همه ساله در این آیین، آئین‌نامه‌های مربوط به نمایشگاه، مطبوعات و خیرگزاری‌ها، منتشر و پیش ثبت‌نام متقاضیان برای حضور در آن آغاز می‌شد. اما اطلاعات خبرنگار مهر حاکی است که برگزاری این نمایشگاه در سال جاری متغیی شده است.

«سیدمحمدرضا دربندی» مدیرکل مطبوعات و خیرگزاری‌های داخلی در گفتگویی با مهر، از اعلام جزئیات تصمیم معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد درباره نمایشگاه امسال در هفته جاری خبر داد. وی البته از بیان جزئیات بیشتر در این باره خودداری کرد. «محمد سلطانی فر» معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد چندی پیش به خبرنگار مهر گفته بود: «به دلیل فشارهای اقتصادی که روی مطبوعات مخصوصاً در شهرستان‌ها وجود دارد، یکی از گزینه‌ها

فرهنگ

تولید پنج فیلم مستند در همدان به پلان آخر رسید

مسئول واحد فیلمسازی حوزه هنری همدان با اشاره به تولید پنج فیلم مستند نیمه بلند توسط فیلمسازان همدانی گفت: تولید این آثار به انتها رسیده و بزودی این فیلم ها ارائه می شود.

داوود عبدالملکی در گفت و گوی با ایرنا اظهار داشت: مستند «سیدجواد» به کارگردانی علی آقا محمدی داستان زندگی و مبارزات یکی از مردان انقلابی و مبارز همدان را به تصویر کشیده و هم

اینک در مرحله نهایی تدوین و صداگذاری است. وی افزود: «روزهای خاکستری» مستند دیگری به کارگردانی کیارش کرمی است که تاریخچه عکاسی همدان را روایت می کند.

عبدالملکی اضافه کرد: مستندی به نام «شهری در زیر زمین» به کارگردانی میلاد مستقیمی در حال تولید است و به معرفی شهرهای تاریخی سامن و ارزانفود می پردازد.

مسئول واحد فیلمسازی حوزه هنری همدان از دیگر آثار تولید شده در این واحد به پویانمایی «آخرین ماهی» اشاره کرد و افزود: این مستند با موضوع محیط زیست توسط محمود صانمین ساخته و به تازگی اکران شد.

وی خاطر نشان کرد: احسان صدیقی در مستند «سیلوری» به روایت برادر باقر» داستان زندگی سردار باقر سیلوری را روایت می کند.

نمایشگاه عکس "کربلا در آیینه تاریخ" در نهاوند برپاست

مسئول کانون بسیج هنرمندان نهاوند از برپایی نمایشگاه عکسی با عنوان «کربلا در آینه تاریخ» در این شهرستان خبر داد به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان، امیر بحیرایی گفت: این نمایشگاه با همکاری اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی و کانون بسیج هنرمندان شهرستان نهاوند برپا شده است و تا پایان محرم در سالن نمایشگاه‌ها اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان پذیرای بازدید عموم است.

وی اضافه کرد: در این نمایشگاه ۷۰ قطعه عکس شامل عکس‌های قدیمی حرم امام حسین(ع)، حرم حضرت ابوالفضل(ع)، جنایات صدام در حمله به کربلا و ویرانی حرم امام حسین(ع) و حرم حضرت ابوالفضل(ع) و همین‌طور عکس هایی از بازسازی این دو حرم شریف پس از جنایات صدام و از لحظات عزاداری تاریخی و ماندگار در کربلا و اطراف حرم است.

بحیرایی ادامه داد: در این نمایشگاه چندین عکس زیبا از نماز هوایی شهر کربلا و بین الحرمین هم به نمایش گذاشته شده است.

وی تصریح کرد: علاقمندان برای بازدید از این نمایشگاه می‌توانند همه روزه در ایام برپایی از ساعت ۱۲ تا ۱۴ و تا ۱۹ به محل دائمی نمایشگاه هنرهای تجسمی اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی واقع در بلوار شهید بهشتی، خیابان دانش مجتمع فرهنگی و هنری امام خمینی(ره) مراجعه کنند.

پذیرش هنرجو در هنرستان پسرانه هنرهای زیبای همدان

رئیس هنرستان پسرانه هنرهای زیبای همدان در سال تحصیلی ۹۸-۹۷ هنرجو می‌پذیرد به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان ، هنرستان دولتی هنرهای زیبای وابسته به اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان در سال تحصیلی جدید هنرجو می‌پذیرد. علاقمندان به تحصیل در رشته های بازیگری، سینما، گرافیک و موسیقی در پایه دهم و تغییر رشته در پایه یازدهم می‌توانند به این هنرستان به آدرس شهرک مدنی، خیابان آزادگان مراجعه کنند. جهت اطلاع از شرایط با شماره تلفن ۰۸۱۳۲۹۸۴۳۱ تماس حاصل نمایند.